20 2ª feira | 23/Jan/2023 - Edição nº 11336

Fica prorrogado o prazo do item 16 – SEÇÃO – XVI – DA VIGÊNCIA DO
CREDENCIAMENTO, pertinente à prorrogação do prazo para credenciamento de
empresas interessadas no período de 14.01.2023 até a data de 14.01.2024.
As empresas interessadas poderão solicitar e/ou renovar nos mesmos termos do
Edital n. 001/2021, porém, a vigência contratual de acordo com a nova validade
credenciamento.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES
Fica mantido os mesmos quantitativos, especifi cações e preços dos serviços,
constantes na Solicitação de n. 05/2022 (Fls. 06, 07 e 08) de 12.01.2022, do
Credenciamento nº 001/2022, sem qualquer reajuste, totalizando o valor máximo
anual de R$ 2.786.086,44 (Dois Milhões Setecentos e Oitenta e Seis Mil, Oitenta
e Seis  Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas e ratificadas todas as demais Cláusulas do EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2022, atos e instrumentos a eles vinculados.
Este Termo de Prorrogação entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibaiti (PR), 14 de janeiro de 2023.

ROBSON DA SILVA REIS
Presidente da Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Ibaiti

5479/2023

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 001/2023

  O Município de Icaraíma, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento
a quem possa interessar que de acordo com a legislação em vigor, encontra-se
aberta licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA –
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o seguinte
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE OXIGÊNIO
MEDICINAL; AR COMPRIMIDO; REGULADOR DE OXIGENIO MEDICINAL
COM FLUXÔMETRO; CARRINHO PARA OXIGÊNIO, E FLUXOMETRO
E CILINDROS DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICARAÍMA-PR, CONFORME
CONDIÇÕES DESCRITAS NO EDITAL, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até às 08:00 horas do dia 14/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09h00 horas do dia 14/02/2023. VALOR MÁXIMO DA
LICITAÇÃO: R$ 151.961,38 (Cento e cinqüenta e um mil novecentos e sessenta
e um reais e trinta e oito centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO:
Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas
em participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na
plataforma: www.bll.org.br. Conforme especifi cado no edital. INFORMAÇÕES
E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da
Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto,
810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço
acima ou pelo fone (44)3665-8000. – E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 19 de janeiro de 2023.

Joyce da Silva Francisco Vergentino

Pregoeira
5105/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 086/2022

O Município de Icaraíma, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento
a quem possa interessar que de acordo com a legislação em vigor, encontra-se
aberta licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para o seguinte OBJETO: Celebração de ata de
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção,
ferramentas e afi ns para atendimento de todas as secretarias, conforme especifi cações
com quantidades constantes na solicitação, termo de referencia, edital e anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 07/02/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
07/02/2023. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.086.072,92 (um milhão,
oitenta e seis mil e setenta e dois reais e noventa e dois centavos).. VIGÊNCIA:
12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas
comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o
sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br. Conforme especifi cado
no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-
se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito
Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30
às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura
Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e
esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 19 de Janeiro de 2023.

Joyce da Silva F. Vergentino
Pregoeira

5173/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 002/2023

O Município de Icaraíma, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a
quem possa interessar que de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta
licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para o seguinte OBJETO: Celebração de Ata de Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e instalação
de fi ltros e lubrifi cantes automotivos (com mão de obra de instalação inclusa), tudo
de acordo com termo de referência e anexos do Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 15/02/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 15/02/2023. VALOR MÁXIMO
DA LICITAÇÃO: R$ 717.383,10 (setecentos e dezessete mil, trezentos e oitenta
e três reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOCUMENTAÇÃO: Os
documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas
em participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na
plataforma: www.blll.org.br. Conforme especifi cado no edital. INFORMAÇÕES
E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da
Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto,
810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço
acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 20 de Janeiro de 2023.

Joyce da Silva F. Vergentino
Pregoeira

5378/2023

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 002/2023. Processo administrativo nº 012/2023.
Objeto: Contratação da Associação dos Munícipios do Paraná – AMP como entidade
de representação institucional do Município nas esferas administrativas do Paraná
e da União através de mensalidade de acordo com a Lei Municipal nº 4628/2019.
Contratado: Associação dos Munícipios do Paraná – AMP. CNPJ: 76.694.132/0001-
22. Valor global contratado: R$ 22.696,92 (vinte e dois mil seiscentos e noventa
e seis reais e noventa e dois centavos). Fundamento legal: Art. 25, Inciso I da Lei
nº 8.666/93.

Irati, 19 de janeiro de 2023.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal
5431/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

OBJETO: Aquisição de “ Sacos de papel “ para acondicionamento dos “ Kit
Lanche “ a serem distribuídos aos pacientes que fazem tratamento fora do
domicílio (TFD).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23 de janeiro de
2023, às 08h50min do dia 06 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59
do dia 06 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06 de
fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de janeiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
5025/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
407192023

Documento emitido em 05/06/2023 15:50:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11336 | 23/01/2023 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.